UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /GM-SCT

              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày      tháng 02 năm 2026

GIẤY MỜI

Họp xem xét, thông qua dự thảo báo cáo giám định nguyên nhân sự cố

công trình thuộc dự án Nhà máy nhiệt điện BOT Vũng Áng II

Sở Công Thương tổ chức làm việc để xem xét, thông qua dự thảo Báo cáo

giám định nguyên nhân sự cố công trình thuộc dự án Nhà máy nhiệt điện BOT Vũng

Áng II (theo nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Quyết định số 3366/QĐ-UBND ngày

31/12/2025).

1. Thành phần tham dự

- Thành viên Tổ điều tra sự cố theo Quyết định số 04/QĐ-SCT ngày

06/01/2026 của Giám đốc Sở Công Thương;

- Đại diện Trung tâm Phát triển Công nghệ Quản lý và Kiểm định Xây dựng

(Tổ chức kiểm định thực hiện giám định chất lượng, xác định nguyên nhân sự cố).

- Đại diện Công ty TNHH Nhiệt điện Vũng Áng II (Chủ đầu tư);

- Đại diện các chủ thể có liên quan trực tiếp đến hạng mục kho than bị sự cố:

Nhà thầu thi công xây dựng, Nhà thầu tư vấn thiết kế, Nhà thầu tư vấn giám sát …(đề

nghị Chủ đầu tư thông báo và mời tham dự).

- Sở Công Thương: Ông Dương Thanh Hoà - Phó Giám đốc (mời chủ trì);

đại diện phòng Quản lý Năng lượng;

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 08 giờ 30 phút, ngày 05/3/2026 (thứ Năm).

- Địa điểm: phòng hợp tầng 03, Sở Công Thương Hà Tĩnh (số 225, đường

Nguyễn Huy Tự, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh).

Trung tâm Phát triển Công nghệ Quản lý và Kiểm định Xây dựng (Tổ chức

kiểm định thực hiện giám định chất lượng, xác định nguyên nhân sự cố) chuẩn bị

Báo cáo giám định nguyên nhân sự cố, hồ sơ, tài liệu liên quan phục vụ buổi làm

việc (gửi qua Phòng QL năng lượng- Sở Công Thương trước ngày 03/3/2026 để gửi

cho các đại biểu dự họp nghiên cứu).

Đề nghị đại diện các cơ quan, đơn vị tham gia đầy đủ và đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Thành phần mời;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Giám đốc, P.Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Văn Dương

		2026-02-27T16:13:49+0700

		truongvanduong.sct@hatinh.gov.vn
	2026-02-27T16:38:31+0700

		2026-02-27T16:45:10+0700

		2026-02-27T16:45:10+0700

		2026-02-27T16:45:41+0700